CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO 2024/RORAIMA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 18/2024/CGU-R/RR

ATO EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO NÃO ONEROSO

TEX ESPÉCIE: Acordo de Cooperação não Oneroso nº 18/2024.

Nº PROCESSO: 00221.100110/2023-71.

PARTES: Controladoria-Geral da União – CGU, com sede no Setor de Autarquias Sul Quadra 05, Bloco A,
Lote 09 e 10, Asa Sul-Brasília/DF, CEP 70070-937, em Brasília-DF, inscrita no CNPJ sob o nº
26.664.015/0001-48, e o Ministério Público de Contas do Estado de Roraima - MPC/RR, com sede na
AV.Glaycon de Paiva, 1474 - Mecejana, Boa Vista - RR, 69304-560, inscrito no CNPJ sob o nº
14.834.504/0001-11.

OBJETO: A cooperação técnica e operacional entre os partícipes, com vistas ao desenvolvimento de projetos
e ações de interesse comum, por meio de treinamento de recursos humanos, de desenvolvimento e
compartilhamento de tecnologias, de intercâmbio de informações, de acesso a sistemas e de fornecimento
periódico de informações..

RECURSOS: O presente termo não implica transferência de recursos financeiros, determinando-se que o
ônus decorrente de ações específicas, desenvolvidas em razão do instrumento, são de responsabilidade dos
respectivos partícipes.

VIGÊNCIA: O presente ACORDO entra em vigor a partir de sua assinatura e terá vigência por 24 meses,
podendo ser prorrogado por igual período, ou alterado a qualquer tempo, com exceção de seu objeto, a
critério dos partícipes, por Termo Aditivo, bem como ser rescindido, a qualquer tempo, por mútuo consenso,
pelo inadimplemento das obrigações assumidas pelos partícipes, ou pela iniciativa unilateral de qualquer
deles, mediante notificação por escrito, com antecedência mínima de sessenta dias, de um ao outro.

DATA DE ASSINATURA: 09/04/2024

SIGNATÁRIOS: O Superintendente da Controladoria-Geral da União em Roraima – Max Tulio Ribeiro
Menezes e o Presidente do Ministério Público de Contas do Estado de Roraima – Paulo Sergio Oliveira de
Sousa.

Documento assinado eletronicamente por MAX TULIO RIBEIRO MENEZES , Superintendente da
Controladoria Regional da União no Estado de Roraima, em 12/04/2024, às 10:23, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://super.cgu.gov.br/conferir informando o
código verificador 3176544 e o código CRC 6DFD1384

Referência: Processo nº 00221.100110/2023-71

Boletim de Serviço Eletrônico em 12/04/2024

Acordos Não Onerosos - Extrato Public. D.O.U (3176544)         SEI 00221.100110/2023-71 / pg. 1

                                                                   SEI nº 3176544

Acordos Não Onerosos - Extrato Public. D.O.U (3176544)         SEI 00221.100110/2023-71 / pg. 2

	Acordos Não Onerosos - Extrato Public. D.O.U (3176544)